
 

1 /2 

 

INTERNÍ      

DAROVACÍ SMLOUVA Č. 25S0030-SR 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi 
 
smluvními stranami:  
ENESA a.s.   
IČO:   27382052 
DIČ:   CZ27382052 
se sídlem:  Českomoravská 2532/19b, 190 00 Praha 9 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  
vložka 10200 
zastoupená:  Ing. Pavol Fraňo, předseda představenstva 
   Ing. Petra Šárová, místopředseda představenstva 
   Ing. Jiří Příhoda, člen představenstva 
   za společnost jednají vždy minimálně dva členové představenstva 
korespondenční adresa: Arnošta z Pardubic 676, 530 02 Pardubice  
datová schránka: m6sdwvm 
bankovní spojení: 
 
(dále jen „Dárce“)    
 
a 
 
Základní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391  
IČO:   70890889    
DIČ:   CZ70890889 
se sídlem:  Tylova 2391, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 
oddíl Pr, vložka číslo 9 
 
zastoupená:  Mgr. Bc. Pavel Koc 

ředitel školy  
datová schránka: 6humnba 
bankovní spojení:  
(dále jen „Obdarovaný“) 
 
(dárce a obdarovaný společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Obdarovaný je právnickou osobou založenou a existující podle právního řádu České 
republiky, která provozuje činnost v oblasti školství.  

1.2. Dárce jako jeden z předních subjektů v oblasti energetiky na území České republiky, který 
zároveň plnil některé zakázky i na území Slovenské republiky, má zájem podpořit činnost 
Obdarovaného peněžitým darem a Obdarovaný má zájem dar za účelem podpory jeho 
činnosti přijmout.  

 



 

2 /2 

 

INTERNÍ      

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Dárce na základě této Smlouvy daruje Obdarovanému peněžitý dar ve výši 
150 000 Kč s DPH (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých). Obdarovaný tento dar 
přijímá.  

2.2. Peněžitý dar se Dárce zavazuje uhradit na účet Obdarovaného vedený u Komerční 
banka a.s., a to do 30 dní od nabytí účinnosti Smlouvy. Dnem uhrazení sjednané částky je 
den odepsání příslušné částky z účtu Dárce. 

2.3. Dar je Obdarovanému poskytnut za účelem podpory a rozvoje školství a výuky jako 
sponzorský dar. Obdarovaný se zavazuje využít poskytnutý dar výhradně k poskytnutému 
účelu.  

2.4. Obdarovaný se dále zavazuje uvést Dárce jako svého sponzora uvedením jeho firmy a 
případně loga (ve formátu schváleném Dárcem) na webových stránkách školy: 
www.zstylova.cz 

2.5. Dárce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Obdarovaný použije dar v rozporu se 
sjednaným účelem. Odstoupením od Smlouvy se tato Smlouva a závazek jí založený od 
počátku ruší a Obdarovaný je povinen vrátit poskytnutý předmět daru.  

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato Smlouva a závazek jí založený se řídí právním řádem České republiky. Práva a 
povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

3.2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Písek usnesením č. 146/25 na jejím 
zasedání dne 3. 4. 2025.   

3.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.  

3.4. Tato smlouva je uzavírána na dálku prostředky elektronické komunikace připojením 
kvalifikovaných elektronických podpisů oprávněných zástupců stran ve smyslu zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3.5. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně. Změna Smlouvy jinou než písemnou 
formou se nepřipouští. Smluvní strany podpisem této Smlouvy shodně prohlašují, že jim 
nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření této Smlouvy, že si tuto Smlouvu 
důkladně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavírají ji vědomy si všech jejích důsledků. 

 

Praha dne:       Písek dne: 

Za Dárce:      Za Obdarovaného: 

ENESA a.s. 

___________________________   

ENESA a.s.      Mgr. Bc. Pavel Koc 


